
Ocenění pro facebook,
Skutečské noviny a web města

S koncem uzávěrky novin nám 
přišly  výsledky  soutěží  pořá-
daných  společností  Kvalikom, 
která  hodnotí  způsob  komuni-
kace  veřejných  institucí.  Níže 
uvádíme  výsledky  pro  katego-
rii  obcí  a měst  od 2 – 10  tisíc 
obyvatel. 

Komunikace na facebooku
Naše  město  bylo  zapojeno 
do soutěže Zlatý lajk 2022, kdy 
se hodnotí komunikace na face-
booku.  Skutečský facebook 
vyhrál okresní kolo, v rámci 
kraje jsme obsadili 2. místo.

Skutečské noviny
O něco lépe si vedly naše Sku-
tečské noviny. V soutěži Rad-

niční listy roku 2022 jsme 
rovněž vyhráli okresní kolo 
a vyhodnoceny byly i jako 
nejlepší v kraji. 

Webové stránky
Největšího  úspěchu  dosáhly 
naše  webové  stránky.  Kromě 
okresního a krajského kola 
jsme vyhráli také kolo celo-
státní, a to ze 186 hodnocených 
stránek.

Detailní  hodnocení  bychom 
měli  obdržet  začátkem  října. 
Zveřejníme  jej  tedy  v  příštím 
čísle  novin,  nebo  ho  najdete 
na webu a facebooku města.

/zel/

Zbožnovští hasiči jsou mistry republiky!
Vytřeli zrak silným soupeřům

Sympatičtí  borci  se  ocitli 
na stupních vítězů i po zdolání 
běhu na  sto metrů  s  překážka-
mi, kde si vybojovali bronz. Po-
kud se k úspěchům přidá šesté 
místo v požárním útoku, součet 
10 vynesl zbožnovský tým k ti-
tulu národního mistra.

„Letos  při  nás  stály  mraky 
štěstí!  Bojovali  jsme  do  po-
slední  chvíle  a  dá  se  říct,  že 
o  našem  vítězství  rozhodl  až 
poslední  požární  útok.  Přišlo 
nám  moc  zpráv  a  telefonátů. 
Děkujeme  i  těm,  kteří  nás 
přijeli  podpořit  přímo na  sta-
dion,“  vzkázal  trenér  týmu 
Pavel Trunec.

Intenzivní  nacvičování  závod-
ních  disciplín  je  dlouhodobé, 
složení  týmu  se  ale může mě-
nit.  „Štafetu  4  x  100  metrů 

s  překážkami  jsme  si  vyzkou-
šeli  v  téhle  sestavě  týden před 
mistrovstvím  republiky.  To  už 
jsme  věděli,  kdo  bude  co  dě-

lat,“  řekl  trenér,  který  přiznal, 
že před startem týmu je hodně 
nervózní.

dokončení na str. 7
q Výstavba Penny marketu ve Skutči rychle pokračuje a ob-

jekt v sousedství Tesca získává první jasné kontury. Investor 
výstavby nového marketu,  jak jsme již psali, zafinancoval 
také kompletní rekonstrukci,  resp. výstavbu nového chod-
níku podél Botas, a.s. Ten bude sloužit jako přístupový ne-
jen na Bílý Kopeček, ale i ke zmíněnému obchodu. V době 
uzávěrky byl  chodník  již  téměř  hotový,  zbývalo  dokončit 
terénní úpravy pásu mezi chodníkem a vozovkou. 

Mistrovství ČR v běhu na 60 m překážek
Letos  se  historicky  poprvé  
konalo Mistrovství ČR v běhu 
na 60 m překážek, a to v neděli 
25.09.2022 v Benešově. Běha-
lo se v kategoriích mladší dív-
ky, mladší chlapci, starší dívky 
a  starší  chlapci.  Kvalifikace 
probíhala  celý  rok,  jednalo  se 
o 4 závody napříč Pardubickým 
krajem. Z týmu SDH Skuteč se 
na  MČR  kvalifikovalo  těchto  
5 závodníků.

mladší dívky  - Kristýna Steh-
líková,  postoupila  ze  4.  místa 
a  Johana  Miková,  postoupila 
z 8. místa - ze 69 závodnic.

mladší chlapci - Radek Vrbov-
ský, postoupil z 9. místa - z 80 
závodníků

starší dívky - Nela Slezáková, 
postoupila  z  1.  místa  a  Ane-
ta  Zavoralová,  postoupila  
z 2. místa - ze 142 závodnic.

Umístění na Mistrovství ČR: 
mladší dívky:
Kristýna Stehlíková 82. místo
Johana Miková 76. místo
ze 120 závodnic

mladší chlapci:
Radek Vrbovský 72. místo
ze 120 závodníků

starší dívky:
Nela Slezáková 8. místo
Aneta  Zavoralová  Skuteč  18. 
místo ze 120 závodnic   
Milan Najman,

SDH Skuteč

q Nela  Slezáková  vybojovala  na  Mistrovství  ČR  v  běhu 
na 60 m s překážkami krásné 8. místo. Gratulujeme! Uznání 
zaslouží i všichni další mladí účastníci mistrovství.  

Hasiči ze Zbožnova u Skutče o posledním srpnovém víkendu vybojovali v Pardubicích titul mistra České republiky v požárním sportu 
v kategorii dobrovolných hasičů. Zejména ve štafetě na 4 x 100 metrů vytřeli zrak velmi silným soupeřům z Ústeckého, Středočeského 
a Jihomoravského kraje. Jejich čas pod minutu, přesněji 57,63 sekundy, je vystřelil na první příčku velmi náročné disciplíny.

q Známky podzimu jsou patrné na loukách, na polích i na stromech. Na snímku Skuteč – část Lázně. 



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2 SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

Fotograficky z otevření Špitálku

q Slavnostního otevření se vedle zástupců vedení města Sku-
teč a Speciální školy Skuteč zúčastnili i dva radní Pardubic-
kého kraje - Ing. Pavel Šotola a Josef Kozel. 

q Krátké hudební vystoupení zajistili pedagogové a žáci ZUŠ 
V. Nováka Skuteč.

q Denní  stacionář  v  přízemí  objektu  využívají  bývalí  žáci 
Speciální ZŠ Skuteč. 

q V prvním poschodí  vznikly  prostory  pro Speciálně  peda-
gogické  centrum. To  funguje  při  Speciální  základní  škole 
Skuteč a stará se o klienty se sluchovým postižením. Jak se 
můžeme dočíst na stránkách školy, má celkem přibližně 500 
klientů, z nichž někteří mají sluchová postižení. Pro klienty 
s těmito handicapy je centrum jediné v Pardubickém kraji. 
Vzniklo v roce 2011 a do konce loňského školního roku pů-
sobilo v budově jmenované školy.  

   Na webu školy: www.spzs-skutec.cz si můžete prohlédnou 
další  fotografie  ze  slavnostního  otevření  a  přečíst  článek 
o rekonstrukci a využití bývalého špitálku.

Slavnostní otevření stacionáře Špitálek a Speciálně pedagogic-
kého centra se uskutečnilo 6. září. Prostřednictvím otištěných 
fotografiích můžete do nově zrekonstruovaných prostor budovy 
čp.  305  nahlédnout.  Přízemí,  jak  už  jsme  psali,  slouží  klien-
tům stacionáře, který provozuje nezisková organizace S handi-
capem bez bariér,  fungující  při Speciální  škole Skuteč. První 
patro má k dispozici Speciálně pedagogické centrum.            /frí/

  Foto: Libor Aksler

MěVaK  Skuteč  s.r.o.  plánuje  ve  dnech  10.  až  19.  října 
2022 provést pravidelné odkalování vodovodní sítě. V těchto 
dnech může  dojít  ke  krátkodobému  zakalení  vody  ve  vodo-
vodní síti, proto doporučujeme omezit praní prádla, případně 
použití vody tam, kde by zákal mohl být na závadu. Takto za-
kalená voda není v žádném případě hygienicky závadná.

HARMONOGRAM ODKALOVÁNÍ:
Pondělí 10. 10. - Směr VDJ – Obchvat na Lažany, Obchvat 
směr  V.  Nováka  (Lázně),    Melicharova,  Horecká,  Žulová,  
V. Nováka  - Lázně, Obchvat  směr V. Nováka  ke  gymnáziu,  
V. Svobody, Husova, Štěpánkova, Máchova, Klínek

Úterý 11. 10. - V. Nováka od gymnázia do náměstí k obcho-
du Slunce, ul. ČSA ke stadionu, Poršova, Sadová, Zvěřinova, 
přivaděč Skuteč – VDJ Lažany, ul. ČSA ke Šraňku, Fimberk

Středa 12. 10. - Palackého náměstí, Heydukova, Rubešova, 
Tyršova, Dr. Znojemského, Tomáškova, Příčná, Žáčkův Ko-
pec, B. Němcové, Jiráskova, Šraňk

Čtvrtek 13. 10. -  Os. Ležáků, domov důchodců, Sládkova, 
Družstevní, Smetanova, Havlíčkova, Fimberk – okály, Luční, 
Skutíčko, přivaděč do VDJ Štěpánov

Pátek 14. 10. - VDJ Lažany, Přibylov, Nová Ves, Bílý Kopeček

Pondělí 17. 10. - Lažany, Lešany, p. Truncová, p. Durek, Hně-
větice, Borek

Odkalování vodovodní sítě
„A za vše díky maminko, za lásku,

dobrotu i za život.“

Dne  31.  10.  2022  uplyne  100  let  od  
narození naší milované maminky, babič-
ky a prababičky, paní Vlasty Beránkové, 
roz. Bartošové ze Skutče. Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpo-
mínejte s námi.

S láskou dcery Irena, Eva a Astrid s rodinami.

VZPOMÍNKA

„Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, 
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.“

Dne 16. 10. 2022 uplynou tři roky od chví-
le,  kdy  nás  opustil  pan Ladislav Boháč 
ze Žďárce. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka,

dcery s rodinami, vnoučata a pravnoučata. 

VZPOMÍNKA

Úterý 18. 10. - přivaděč Žďárec, obec Žďárec, Radčice

Středa 19. 10. - Štěpánov, Zbožnov, Lhota u Skutče

Počet 
volených 

členů 
zastupitel-

stva

Počet 
volebních 
obvodů

Okrsky

Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzda-
né 

obálky

Platné 
hlasycelkem zpr. v %

19 1 14 14 100,00 4 125 1 938 46,98 1 937 32 629

Kandidátní listina Hlasy
Počet 

kandidátů

Přepočtený 
základ 

dle počtu 
kandidátů

Přepočte-
né % 

platných 
hlasů

Počet 
mandátů

Podí-
ly 

hlasůčíslo název abs. v %

1 PATRIOTI SKUTEČ 7 902 24,22 19 32 629,00 24,21 5 X
2 NEZÁVISLÍ pro SKUTEČ 

a okolí
2 583 7,92 19 32 629,00 7,91 1 X

3 Mladí a nezávislí za Skuteč 4 434 13,59 19 32 629,00 13,58 3 X
4 Komunistická str.Čech a Moravy 2 377 7,28 19 32 629,00 7,28 1 X
5 ANO 2011 a nezávislí 7 700 23,60 19 32 629,00 23,59 5 X
6 KDU-ČSL 6 098 18,69 19 32 629,00 18,68 4 X
7 Nestraníci 1 535 4,70 19 32 629,00 4,70 0 -

Kandidátní listina Kandidát Navrhu-
jící 

strana

Politická 
přísluš-

nost

Hlasy
Pořadí 
zvoleníabs. v %

číslo název poř. 
číslo

příjmení, jméno, 
tituly

1 PATRIOTI SKUTEČ 1 Hetfleiš Jaroslav 52 NK ODS 646 8,17 1
1 PATRIOTI SKUTEČ 3 Hejl Vojtěch MUDr. 45 NK BEZPP 516 6,52 2
1 PATRIOTI SKUTEČ 2 Vařejčko Tomáš Ing. 52 NK BEZPP 503 6,36 3
1 PATRIOTI SKUTEČ 6 Horáková Šárka 

Ing. Bc.
44 NK BEZPP 480 6,07 4

1 PATRIOTI SKUTEČ 11 Brokl Vojtěch 30 NK BEZPP 475 6,01 5
2 NEZÁVISLÍ pro SKUTEČ a okolí 1 Cimburek Josef 

MUDr.
65 NK BEZPP 281 10,87 1

3 Mladí a nezávislí za Skuteč 2 Krejčí Petr Ing. 56 NK BEZPP 433 9,76 1
3 Mladí a nezávislí za Skuteč 8 Pečenková Eliška 47 NK BEZPP 430 9,69 2
3 Mladí a nezávislí za Skuteč 1 Zelinka Matěj 34 VČ VČ 426 9,60 3
4 Komunistická str.Čech a Moravy 1 Pitra Milan 69 KSČM KSČM 218 9,17 1
5 ANO 2011 a nezávislí 2 Pešek Milan Mgr. 43 NK BEZPP 546 7,09 1
5 ANO 2011 a nezávislí 1 Hřebík Roman Ing. 51 ANO ANO 521 6,76 2
5 ANO 2011 a nezávislí 3 Kosař Václav 66 NK BEZPP 514 6,67 3
5 ANO 2011 a nezávislí 5 Kunhart Miroslav 59 NK BEZPP 454 5,89 4
5 ANO 2011 a nezávislí 4 Macháček Břetislav 48 NK BEZPP 397 5,15 5
6 KDU-ČSL 6 Lukaštík Leoš Mgr. 58 KDU-ČSL BEZPP 511 8,37 1
6 KDU-ČSL 3 Novotný Pavel 58 KDU-ČSL KDU-ČSL 455 7,46 2
6 KDU-ČSL 1 Bárta Jan 43 KDU-ČSL KDU-ČSL 412 6,75 3
6 KDU-ČSL 4 Hrubá Iveta 58 KDU-ČSL BEZPP 405 6,64 4

Nové vedení města, včetně členů Rady města Skuteč, představíme po ustanovujícím zasedání nového Zastupitelstva města Skuteč, které 
by se mělo uskutečnit v říjnu. 

Výsledky voleb



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

KRÁTCE
Veřejné osvětlení

S  ohledem  na  ceny  energie 
dochází  ve  Skutči  k  omezení 
doby provozu veřejného osvět-
lení.  Postupně  bude  vypnuto 
v celém městě v čase od 00:10 
– 04:00. V místních částech zů-
stává zachován stávající stav.

Kalendáře
na rok 2023

Před  polovinou  září  dorazi-
la  na  město  dodávka  nových 
stolních  kalendářů  Mikrore-
gionu Skutečsko – Ležáky pro 
rok  2023  s  tématem:  Chová-
me,  pěstujeme,  tvoříme.  Pro-
dej  kalendářů  probíhá  jako 
obvykle  v  Turistickém  infor-
mačním  centru  v  Regionál-
ním muzeu Skuteč, v Městské 
knihovně Skuteč  a  na  ekono-
mickém odboru MěÚ Skuteč. 
Cena  se  nezměnila,  zůstává 
50 Kč  za  kus.  Všem  firmám, 
společnostem  a  podnikate-
lům, kteří na vydání kalendáře 
přispěli (jejich reklamy najde-
te na úvodních  listech),  touto 
cestou děkujeme

Pietní akt 
k 28. říjnu

Den vzniku  samostatného  čes-
koslovenského státu si zástupci 
vedení města připomenou polo-
žením věnce k pomníku obětem 
1. světové války ve čtvrtek 27. 
10. 2021 v 09:00.  Připomínka 
významného  státního  svátku 
proběhne v komorní atmosféře, 
vzhledem k podzimním prázd-
ninám  bez  přítomnosti  škol. 
Zájemci z řad veřejnosti se mo-
hou samozřejmě připojit.

Foto hádanka
Téměř  desítka  čtenářů  Sku-
tečských  novin  zareagova-
la  na  fotohádanku  otištěnou 
v  zářijovém  vydání.  Většina 
odpovídajících  si  myslela,  že 
by  mohlo  jít  o  pana  Rudolfa 
Hofmana  z  ulice  V.  Nováka 
ve Skutči. V Botaně byl odbor-
níkem  na  výrobu  bot  na  kra-
sobruslení,  tzv. krasobot. Tuto 
informaci  nám  sdělila  i  osoba 
nejkompetentnější  -  syn  pana 
Hofmana.  Pan  Rudolf  Hof-
man bydlel v domě u obchva-
tové komunikace,  kde  je  dnes 
umístěna reklama na Kuchyně 
MaT.  Jedna  čtenářka  si  vzpo-
mněla, že R. Hofman byl také 
amatérským hvězdářem, doma 
měl  funkční  model  sluneční 
soustavy  a  také  předpovídal 
počasí. 

SKUTEČ V POHYBU 2022
5. 10.

Plavecká štafeta měst 
Soutěž  měst  i  jednotlivců 
proběhne  v  plaveckém  ba-
zénu Skuteč ve středu 5. 10. 
od 06:30 – 07:30 a od 14:00 
–  19:00.  Každý,  kdo  přijde 
dobrovolně  odplavat  min. 
100 m  jakýmkoliv  stylem, 
bude  zapsán  do  tabulky  cel-
kového počtu uplavaných km 
a  má  vstup  do  bazénu  zdar-
ma.  Sportoviště  vyhlašují 
soutěž  o  sportovní  balíčky 

v  kategorii  nejstarší  a  nej-
mladší  účastník  této  akce 
a  dále  o  nejlepšího  plavce 
v  kategorii  6  –  14  let,  15  
–  18  let,  19  –  55  let  a  kate-
gorie  nad 55  let. Více  infor-
mací naleznete na webových 
stránkách sportovišť.

28. 10. Běžecké setkání 
na letním stadionu 

Přijďte  se  proběhnout  v  pá-
tek od 14:00 – akce pro malé 
i  velké běžce. Více  informací 

naleznete na webových  strán-
kách sportovišť. 

24. 11.
Týden hokeje

Tradiční  akce  na  zimním  sta-
dionu  ve  Skutči  bude  začínat 
v 16:30. Je určena dětem, kte-
ré  si  chtějí  vyzkoušet  hokej 
a  bavit  se  bruslením  a  sou-
těžemi.  Doporučená  výba-
va:  brusle,  rukavice  a  přilba. 
Více  informací  na  stránkách:  
www.hcskutec.cz

Dne 8. září 2022 bylo po prázdninové pauze znovu otevřeno  
Rodinné centrum ve Skutči.  Nově v jedné z místností Kul-
turního  klubu  Skuteč  byla  pro  děti  připravena  nejen  volná 
herna s  širokou škálou hraček, ale  také knižní koutek, kre-
ativní aktivity, velkoformátové pexeso či puzzle. Maminky 
zas  měly  možnost  si  v  příjemném  prostředí  vychutnat  čaj 
nebo kávu.

Rodinné centrum je otevřeno každý čtvrtek od 9.00 do 11.00.  
V říjnu se můžete rovněž těšit na drakiádu anebo lampionový  
průvod v maskách. Přijďte nás navštívit i Vy. 

Lucie Románková             

            @Rodinné centrum Skuteč                      @rcskutec

  
 

 POZVÁNKA  
 DO KŘESŤANSKÉ KAVÁRNY 
 

 Srdečně Vás zveme na  
 podzimní cyklus 4 setkání, 
 kde Vás čeká posezení s občerstvením 

 a přednáškou na téma víra, církev, Bible, … 
 a možnost společné diskuze. 
 

 Termíny: 9. a 23. října a 6. a 20. listopadu 2022              
 Čas: 17:00 
 Místo: čajovna skutečského gymnázia 
  

 VSTUP VOLNÝ 
 Více informací na tel: 605 541 676 
  

 Těšíme se na Vás! 
 Ř.k. farnost Skuteč, Raná, Předhradí 

 

Ve středu 14. září jsme společ-
ně  oslavili  20.  výročí  založe-
ní  SeniorCentra  Skuteč.  Jeho 
součástí  byl  i  den  otevřených 
dveří, kdy  si návštěvníci moh-
li  prohlédnout  obě  naše  budo-
vy  včetně  prostor  rehabilitace 
a tvořivých dílen. 

I přes ne úplně příznivé počasí 
vládla během celého odpoledne 
dobrá  nálada.  Po  slavnostním 
zahájení následovalo vystoupe-
ní pěveckého sboru našich kli-

entů Radost. Nechybělo bohaté 
občerstvení a o hudební dopro-
vod se po zbytek odpoledne po-
starala Šeucouská muzika.
Dvacáté výročí  je  skvělou pří-
ležitostí si připomenout, co nás 
všechny  v  SeniorCentru  spo-
juje  a  proč  bylo  před  20  lety 
zřízeno. Cílem našich služeb je 
umožnit klientům vést důstojný 
život  v  příjemném  prostředí, 
udržet  nebo  zvyšovat  jejich 
soběstačnost.  Důraz  klademe 
na  laskavý  přístup,  týmovou 

spolupráci,  profesionalitu,  ote-
vřenost a transparentnost. 

V  současné  době  poskytuje 
SeniorCentrum  Skuteč  péči 
145 klientům pobytových slu-
žeb  a  19  klientům  pečovatel-
ské služby. Po dvou nelehkých 
covidových letech nás bohužel 
čeká další těžké období s vyso-
kými cenami energií, potravin 
a dalších vstupů. Ani v  těchto 
podmínkách  však  nechceme 
rezignovat na kvalitu poskyto-

vaných služeb, kterou chceme 
dále  rozvíjet.  Péče  o  seniory 
odkázanými  na  pomoc  a  péči 
je  jednou  z  nejnáročnějších 
profesí. Je ale také velmi napl-
ňující  lidskou  činností.  Chce-
me  nadále  zajišťovat  důstoj-
ný  závěr  života  těm,  kteří  se 
nedokáží  o  sebe  postarat  bez 
profesionální péče. Zajistit jim 
odbornou,  citlivou a  trpělivou 
pomoc.

Děkuji všem našim zaměstnan-
cům (nejen těm současným, ale 
i  bývalým)  za  jejich  obětavou 

práci.  Zejména  potom  vedou-
cím  jednotlivých  úseků,  kteří 
jsou jedni z nejlepších profesi-
onálů  ve  svých  odbornostech. 
Děkuji také našemu zřizovateli, 
městu Skuteč, za vstřícnou spo-
lupráci. Věřím,  že  společně  se 
nám podaří být i nadále vyhle-
dávaným poskytovatelem soci-
álních služeb a SeniorCentrum 
Skuteč  bude  synonymem  pro 
kvalitní sociální péči, spokoje-
né klienty a zaměstnance. 

 Mgr. Linda Bodláková
ředitelka

SeniorCentra Skuteč

SeniorCentrum Skuteč je tu již 20 let

Bára  pochází  ze  Skutče,  má 
slibně  rozjetou  kariéru  hoke-
jové  brankářky.  Jelikož  se  jí 
podařilo v letošním roce něko-
likrát reprezentovat Českou re-
publiku, zjistila jsem více o její 
dosavadní kariéře.

Sport  ji chytil hned,  jak se na-
učila  chodit.  Ve  třech  letech 
se vzorem stal bratr, který hrál 
hokej,  tak  to  zkusila.  Její  táta 
v  tu  dobu  trénoval  nejmladší 
kategorii  a  brával  ji  na  trénin-
ky. V  šesti  letech  se  postavila 
do  branky  z  důvodu  neúčasti 
gólmana na  zápasu,  a  to  před-
určilo  její  kariéru.  I  když  to 
je  spíše  sport  pro  kluky,  Bára 
se  v  týmu  neztratila  a  kluci  ji 
přijali  mezi  sebe  bez  problé-
mů.  Ačkoli  v  mládežnickém 
věku  vystřídala  více  sportů, 
jako např. tenis, florbal, fotbal, 
atletiku  nebo  hasiče,  vždy  byl 
na  prvním  místě  hokej.  Nyní 
hraje v létě i in-line hokej.
V  současné  době Bára  studuje 
ve  Skutči  obor  bezpečnostně 
právní činnosti. Ve škole ji vy-
cházejí se vším vstříc, přípravu 
kombinuje  s  individuální  stu-
dijním plánem. Někdy je to ná-
ročné, protože musí v krátkém 
časovém období dohnat písem-
ky  a  zkoušení,  ale  zatím  se  to 
vždy podařilo.

Bára se chce vrátit a v následu-
jící sezoně hrát ve Skutči za ju-
niory  a  v  Chrudimi  za  dorost. 

V Chrudimi  se  plánuje  zapojit 
do  tréninku  malých  gólmanů.  
Připravuje se  pod vedením tre-
nérů - gólmanů Patrika Pitharta 
a Romana Truhláře, v reprezen-
taci  je  trenérem gólmanů Vác-
lav Vacka.

Jak její příprava vypadá? V se-
zoně má  za  týden  čtyři  až  pět 
tréninků  a  víkendové  zápasy. 
Sama  ráda  jezdí na kole, nebo 
chodí běhat,  ráda  cvičí  a posi-
luje s vlastní váhou. Jako každý 
sportovec  se  snaží  jíst  zdravě, 
ale má ráda maso a sladké.  Co 
Báře přináší štěstí? Žádný talis-
man nemá,  ale  vždy  si  výstroj 
obléká z levé strany. Bára nemá 
ani  žádný  vzor,  ale  ráda  sle-
duje  všechny  gólmany  v NHL 
a  Čechy  v  různých  soutěžích 
po  celém  světě.  Pro  Báru  je  

každý vychytaný zápas nejlepší 
zážitek  ze  sportu.  Za  největší 
úspěch  však  považuje  zlatou 
medaili  z  EYOF  ve  Vuokatti 
a  také nominaci  a  účast  na  le-
tošním MS U18 v USA.

Bářiným snem je hrát ve Švéd-
sku  v  nejvyšší  lize  žen.  Ráda 
by  u  hokeje  vydržela  co mož-
ná nejdéle. Ženy se v současné 
době  hokejem  neuživí,  proto 
by  musela  mít  další  povolání. 
Možná v budoucnosti bude tre-
nérka,  fyzioterapeutka,  či kon-
diční  trenérka.  Pokud  nevyjde 
varianta  se  Švédskem,  je  ote-
vřená  i  jiným možnostem. Bu-
deme Báře držet pěsti, aby se ji 
vše povedlo a aby se na skuteč-
ský zimní  stadion vrátila  s ne-
jednou medailí z velkých akcí.
 Andrea Zoulíková

q Bára s týmem ČR v pozici brankářky.

Mladí a úspěšní skutečští sportovci
Barbora Dalecká



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

Výpis z usnesení ze 105. zasedání Rady
města Skuteč z 29.08.2022

Rada města schvaluje:
1/105/2022
SeniorCentru Skuteč převod část-
ky 383.058,70 Kč z rezervního 
fondu tvořeného dary do fondu 
investic a použití na pořízení 
zvedáku Sara Flex a sprchové 
židle Carino u společnosti Arjo 
Czech Republic s.r.o. a sprcho-
vého hydraulického lůžka Shado 
180 u společnosti Soral&Hanzlík 
medical s.r.o.
2/105/2022
smlouvu o vypořádání závazků 
s nájemcem Domov Na cestě, 
za užívání bytové jednotky č. 
42, ulice Družstevní 918, Sku-
teč.
3/105/2022
smlouvu o vypořádání závazků 
s nájemcem Domov Na cestě, 
za užívání bytové jednotky č. 
26, ulice Družstevní 917, Sku-
teč.
4/105/2022
zadání vybavení vozidla pro MP 
Skuteč u společnosti OLFIN Car 
s.r.o., která je dodavatelem no-
vého služebního vozidla Toyota 
Hilux.
Rada města bere na vědo-
mí: 
5/105/2022
žádost o změnu v rozsahu ho-
din otevírací doby pro veřejnost 
na pobočce České pošty ve Sku-
tči.
Rada města schvaluje:
6/105/2022
Základní škole, Skuteč, Ko-
menského 150, okres Chrudim 
převod částky 78.743,73 Kč 
z rezervního fondu do fondu 
investičního a následné čerpání 
investičního fondu dle přílohy.
7/105/2022
změnu odpisového plánu Zá-
kladní školy, Skuteč, Komenské-
ho 150, okres Chrudim na rok 
2022.
8/105/2022
změnu odpisového plánu Ma-
teřské školy, Skuteč, Poršova uli-
ce 240, okres Chrudim na rok 
2022.
9/105/2022
platový výměr ředitelky Základ-
ní školy a mateřské školy, Žďá-
rec, okres Chrudim s účinností 
od 01.09.2022.
10/105/2022
v souladu s platnou legislativou 
výjimku z počtu dětí Mateřské 
školy, Skuteč, Poršova ulice 240, 
okres Chrudim, do výše celko-
vé stanovené kapacity MŠ, tj. 
do celkového počtu 10 dětí, pro 
školní rok 2022/2023.
11/105/2022
v souladu s platnou legislativou 
výjimku z počtu dětí Mateřské 
školy, Skuteč, Osady Ležáků 
767, okres Chrudim, do počtu 
4 dětí na třídu, pro školní rok 
2022/2023.
12/105/2022
aktualizovanou přílohu č. 1 
směrnice o cestovních náhra-
dách S 2/2014.
13/105/2022
záměr společnosti SATES Čechy, 
s.r.o. na uložení kabelové el. 
přípojky pro objekt čp. 60 v k.ú. 

Leštinka do pozemků v majetku 
MěU Skuteč.
14/105/2022
objednávku s firmou Unistav 
Chrast s.r.o. na opravu omítek, 
nové elektroinstalace vč. osvětle-
ní a dřevěný nosný rošt podhledu 
ve třídě ZŠ a MŠ Žďárec.
15/105/2022
objednávku s firmou VČE - mon-
táže a.s. na rekonstrukci veřej-
ného osvětlení v m.č. Žďárec 
u Skutče
16/105/2022
objednávku s FO Jiří Motyčka 
na dodávku a montáž SDK de-
sek v budově MěU Skuteč - strop 
sekretariát.
17/105/2022
objednávku na dodávku výuko-
vých pomůcek v projektu Zříze-
ní denního stacionáře ve Skutči 
s firmou PROLIFE s.r.o.
Rada města souhlasí: 
18/105/2022
s umístěním rozpojovacího pilíře 
SR502 na p. p. č. 2543/6, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč v již odsou-
hlasené trase.
19/105/2022
s umístěním optických přípojek 
na nemovitosti ve Skutči čp. 133 
Palackého náměstí, čp. 254 
Smetanova, čp. 304 Smetanova, 
čp. 364 Rybičkova, čp. 767 Os. 
Ležáků, čp. 892 Os. Ležáků, čp. 
934 Vítězslava Nováka a čp. 
972 ČSA, vše ve vlastnictví měs-
ta pro firmu Telco Infrastructure, 
s. r. o. Praha.
Rada města schvaluje:
20/105/2022
záměr prodeje části p. p. č. 101 
o výměře 4 m2, ostatní plocha – 
ostatní komunikace, části p. p. č. 
1218/1 o výměře 26 m2, ostat-
ní plocha – ostatní komunikace 
a části p. p. č. 1374 o výměře 
35 m2, zahrada, vše k. ú. Žďárec 
u Skutče, obec Skuteč, za cenu 
35 Kč/m2 + platná sazba DPH 
+ náklady s prodejem spojené.
Rada města neschvaluje:
21/105/2022
zřízení věcného břemene chůze 
a jízdy na části p. p. č. 122/2 
o výměře 76 m2, k. ú. Žďárec 
u Skutče, obec Skuteč ve prospěch 
domu čp. 15, Žďárec u Skutče.
Rada města doporučuje 
ZM schválit:
22/105/2022
koupi podílu o velikosti 1/24, 
podílu o velikosti 1/24 a po-
dílu o velikosti 1/24 p. p. č. 
2167/17 o výměře 64 m2, 
ostatní plocha - silnice, p. p. č. 
2167/18 o výměře 91 m2, 
ostatní plocha - silnice a p. p. č. 
2167/19 o výměře 5 m2, ostatní 
plocha - silnice, vše k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč.
Rada města doporučuje 
ZM schválit:
23/105/2022
prodej části p. p. č. 1083/16 
o výměře cca 550 m2, trvalý 
travní porost, k.ú. Hněvětice, 
obec Skuteč.
Rada města revokuje: 
24/105/2022
usnesení č. 4/102/2022 
z 18.07.2022.  

 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Říjen	
  1.10. Sobota   MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386 
  2.10. Neděle   MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386 
  8.10. Sobota   MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
  9.10. Neděle   MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
15.10. Sobota   MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč, Smetanova 315 
16.10. Neděle   MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč, Smetanova 315 
22.10. Sobota   MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč, Smetanova 315 
23.10. Neděle   MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče, Zahradní 241 Zdravotní středisko
28.10.  Pátek - státní svátek MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 241 Zdravotní středisko
29.10. Sobota   MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590 
30.10. Neděle   MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590 

Listopad	
  5.11. Neděle   MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 241 Zdravotní středisko
  6.11. Sobota   MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 241 Zdravotní středisko

S ohledem na možnost výměny služeb mezi lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její 
zveřejnění, doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném stomatologickém pracovišti.

Rada města doporučuje 
ZM schválit:
25/105/2022
Základní škole a mateřské ško-
le, Žďárec, okres Chrudim pro 
školní rok 2022/2023 výjimku 
z nejnižšího počtu žáků v základ-
ní škole stanoveného v provádě-
cím předpise, kterým je vyhláška 
č. 48/2005 Sb., o základním 
vzdělávání a některých nále-
žitostech plnění povinné školní 
docházky, ve znění pozdějších 
předpisů, s tím, že uhradí zvýše-
né výdaje na vzdělávací činnost 
školy, a to nad výši stanovenou 
normativem.  
26/105/2022
rozpočtové opatření č. 7/2022 
v rozpočtu města Skuteč na rok 
2022.
27/105/2022
poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Skuteč spolku S handica-
pem bez bariér, z.s.,na provoz 
stacionáře špitálek ve Skutči 
a uzavření veřejnoprávní smlou-
vy o jejím poskytnutí.
28/105/2022
přistoupení města Skuteč 
do Sdružení místních samospráv 
ČR na základě § 46 a § 84 

odst. 2 písm. e zákona o obcích 
č. 128/2000 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů a č. 3 Stanov 
Sdružení místních samospráv 
České republiky.
29/105/2022
obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Skuteč o místním poplatku ze 
vstupného.
30/105/2022
obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Skuteč o místním poplatku 
za užívání veřejného prostran-
ství.
31/105/2022
obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Skuteč k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku.
Rada města schvaluje:
32/105/2022
usnesením č. 32/105/2022 
schvaluje smlouvu se společnos-
ti T-Mobile Czech Republic a.s. 
na připojení do Centrálního mís-
ta služeb pro zajištění funkčnosti 
používaných aplikací úřadem 
a městskou policií.
33/105/2022
příkazní smlouvu se společností 
Agentura ValFia, s.r.o. na pro-
jekt Odvodnění kalů ve Skutči.

Výpis z usnesení ze 103. zasedání Rady
města Skuteč z 08.08.2022

Rada města bere na vě-
domí:
1/103/2022
informaci o zřízení termínova-
ného vkladového účtu u Čes-
ké spořitelny, a. s.
Rada města ukládá:
2/103/2022
Mateřské škole, Skuteč, Poršo-
va ulice 240, okres Chrudim 
odvod z rozpočtu jmenova-
né příspěvkové organiza-
ce do rozpočtu zřizovatele 
ve výši dle přílohy.
Rada města schvaluje:
3/103/2022
čerpání investičního fondu Zá-
kladní školy, Skuteč, Komen-
ského 150, okres Chrudim.
4/103/2022
dohodu o ukončení nájmu bytu 
č. 24 v č. p. 971 v ulici Druž-
stevní, Skuteč, k 31.08.2022.
5/103/2022
podmínky nájmu bytu č. 24 
v domě č. p. 971 v ulici Druž-
stevní, Skuteč.
6/103/2022
dohodu o ukončení nájmu 
bytu č. 2 v č. p. 375 na Pa-
lackého náměstí, Skuteč, 
k 30.09.2022.
7/103/2022
podmínky nájmu bytu č. 2 
v domě č. p. 375 na Palacké-
ho náměstí, Skuteč.
8/103/2022
záměr prodeje části p. p. č. 
875/4 o výměře 753 m2, tr-
valý travní porost a p. p. č. 
880 o výměře 2675 m2, za-
hrada, vše k. ú. Lešany, obec 
Skuteč, za cenu 100 Kč/m2 + 
platná sazba DPH + náklady 
s prodejem spojené.
9/103/2022
prodej projektové dokumen-
tace na akci Skuteč, Přibylov 
551, 552 - přeložka venkov-
ního nn.
10/103/2022
smlouvu o pachtu a provozo-
vání kanalizace pro veřejnou 
potřebu v místní části Skutíčko 
s Městskými vodovody a ka-
nalizacemi Skuteč s. r. o.
11/103/2022
smlouvu o dílo na likvidaci 
bioodpadu s Městskými vodo-
vody a kanalizacemi Skuteč 
s .r.o.
12/103/2022
smlouvu o dílo na podání žá-
dosti o podporu pro projekt 
s názvem Novostavba měst-
ské knihovny se společností 
LKA s.r.o.
13/103/2022
smlouvu o dílo na podání žá-
dosti o podporu a studii pro-
veditelnosti pro projekt Cyklo-
stezka Skuteč - Předhradí se 
společností LKA s.r.o.
14/103/2022
objednávku na dodání prvku 
na dětské hřiště - žirafy hou-
pačka u firmy Hřiště 8D s. r. 
o., Brno.
15/103/2022
objednávku na dodávku 
a montáž keramické pece 
v projektu Zřízení denního 
stacionáře ve Skutči s firmou 
KeramikCZ, s.r.o.
16/103/2022
kupní smlouvu na nákup au-
tomobilové stříkačky v rámci 

akce Pořízení cisternové auto-
mobilové stříkačky s vítězným 
uchazečem KOBIT, spol. s r.o.
17/103/2022
objednávky s FO David Krou-
žil na akci Stavební úpravy 
v místní části Hněvětice.
Rada města souhlasí: 
18/103/2022
se stavbou Modernizace silni-
ce II/305 Skuteč - Štěpánov, 
dle projektové dokumentace 
zpracované firmou SUDOP 
Praha, a. s.
Rada města schvaluje:
19/103/2022
žádost stavebníka na pro-
dloužení místní komunikace 
7C dle závazných podmínek 
MěU Skuteč.
Rada města neschvaluje:
20/103/2022
nájem nebytového prostoru 
v budově čp. 429 Heyduko-
va ulice Skuteč, dle žádosti 
Rodinného centra Skuteč, z. s.
Rada města schvaluje:
21/103/2022
záměr prodeje částí p. p. č. 
2265/2 o výměře 162 m2, 
trvalý travní porost, k. ú. Sku-
teč, obec Skuteč, za cenu 150 
Kč/m2 + platná sazba DPH + 
náklady s prodejem spojené.
22/103/2022
podmínky nájmu bytu č. 6 
v domě č. p. 136 na Palacké-
ho náměstí, Skuteč.
Rada města bere na vě-
domí:
23/103/2022
podmínky nájmu bytu č. 6 
v domě č. p. 136 na Palacké-
ho náměstí, Skuteč.
Rada města doporučuje 
ZM schválit:
24/103/2022
revokaci usnesení z 5. zasedá-
ní Zastupitelstva města Skuteč 
ze dne 13.06.2007 ve znění: 
zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemkových parcel č. 
2265/5 a 2546/5 o celkové 
výměře 171 m2 v k. ú. Skuteč 
reálnou 1/2 a reálnou 1/2 
za předpokladu, že umož-
ní vedení kabelu veřejného 
osvětlení po pozemcích č. 
2250/1 k. ú. Skuteč p. p. č. 
471/4, 470/3 v k. ú. Žďárec 
u Skutče, podél kraje veřejné 
komunikace.
25/103/2022
prodej části p. p. č. 1203 
o výměře 165 m2, trvalý travní 
porost, k. ú. Radčice u Skutče, 
obec Skuteč, ve znění smlou-
vy.
26/103/2022
prodej částí p. p. č. 1083/52 
o výměře 696 m2, ostatní 
plocha - manipulační plocha, 
část p. p. č. 1083/57 o vý-
měře 40 m2, ostatní plocha 
- manipulační plocha a část 
p. p. č. 1083/58 o výměře 
126 m2, ostatní plocha - mani-
pulační plocha, vše k. ú. Hně-
větice, obec Skuteč, ve znění 
smlouvy.
Rada města nedoporuču-
je ZM schválit:
27/103/2022
prodej p. p. č. 568/19 o vý-
měře 568 m2, ostatní plocha 
– ostatní komunikace, k. ú. 
Zbožnov, obec Skuteč.

Výpis z usnesení ze 104. zasedání Rady
města Skuteč z 17.08.2022

Rada města souhlasí:
1/104/2022
s nákupem elektrické energie 
pro příspěvkovou organizaci 
SeniorCentrum Skuteč u spo-
lečnosti E.ON Energie, a.s., 
IČ 26078201.
Rada města schvaluje:
2/104/2022
výpověď ze smlouvy o poskyt-
nutí dotace z Podprogramu 
2 – Podpora preventivní péče 

o sbírky muzeí a galerií v Par-
dubickém kraji na rok 2022.
3/104/2022
podání žádosti o dotaci z Pro-
gramu podpory kultury a pa-
mátkové péče v Pardubickém 
kraji na rok 2022 na projekt 
Zlepšení péče o památkový 
fond - zpřístupnění části histo-
rických periodik pro badatel-
skou veřejnost.

Výpis z usnesení ze 106. zasedání Rady
města Skuteč z 12.09.2022

Rada města schvaluje:
1/106/2022
prodejní cenu a rozdělení ka-
lendářů Mikroregionu Skutečsko 
- Ležáky na rok 2023.
2/106/2022
memorandum o spolupráci s De-
stinační společností Východní 
Čechy.
3/106/2022
smlouvu o poskytnutí nadačního 
příspěvku s Nadací ČEZ na pro-
jekt Nábytek pro komunitní cent-
rum Skuteč – Štěpánov.
4/106/2022
veřejnoprávní smlouvu o poskyt-
nutí individuální účelové dotace 
na novou cisternovou automobi-
lovou stříkačku pro jednotku SDH 
obce z rozpočtu Pardubického 
kraje, poskytovatel Pardubický 
kraj.
5/106/2022
smlouvu o dílo na projekt Odbor-
né učebny v základních školách 
ve Skutči se společností LKA s.r.o.
6/106/2022
smlouvu o dílo č. 52022917 
s firmou VČE - montáže a.s., 
na rekonstrukci veřejného osvět-
lení v m.č. Žďárec u Skutče.
7/106/2022
objednávku na výrobu a montáž 
kuchyňské linky včetně příslušen-
ství u společnosti Mias OC spol. 
s r.o.
8/106/2022
zvýšení základního kapitálu 
obchodní společnosti Městské 
vodovody a kanalizace Skuteč 
s.r.o.,
9/106/2022
starostu města Pavla Bezděka 
podpisem notářského zápisu 
o zvýšení základního kapitálu 
obchodní společnosti Městské 
vodovody a kanalizace Skuteč 
s.r.o.

10/106/2022
nájem bytu č. 6 v č. p. 136 
na Palackého náměstí, Skuteč, 
dle přílohy a ukládá s nájemcem 
uzavřít nájemní smlouvu.
11/106/2022
nájem bytu č. 2 v č. p. 375 
na Palackého náměstí, Skuteč, 
dle přílohy a ukládá s nájemcem 
uzavřít nájemní smlouvu.  
12/106/2022
nájem bytu č. 24 v č. p. 971 
v ulici Družstevní, Skuteč, dle pří-
lohy a ukládá s nájemcem uza-
vřít nájemní smlouvu.
13/106/2022
SeniorCentru Skuteč pořízení 
stolního blixéru Robot-Coupe 
u společnosti Cor HB, s.r.o.
Rada města doporučuje 
ZMS schválit:
14/106/2022
SeniorCentru Skuteč přijetí dě-
dictví po zemřelé klientce dle 
sdělení notáře Mgr. Milana Ku-
čery z 06.09.2022.
15/106/2022
prodej p. p. č. 880 o výměře 
2675 m2 , zahrada a části 
p. p. č. 875/4 o výměře 753 
m2 , trvalý travní porost, vše k. 
ú. Lešany, obec Skuteč.
Rada města schvaluje:
16/106/2022
platový výměr ředitelky Škol-
ní jídelny Skuteč s účinností 
od 01.09.2022.
17/106/2022
poskytnutí peněžitého daru 
z rozpočtu města Skuteč na rok 
2022 spolku SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Zbožnov. 
18/106/2022
podání žádosti o dotaci do Pod-
programu 3 - Podpora památ-
kové péče v Pardubickém kraji 
na rok 2022 na restaurování 
kříže u sv. Anny v k. ú. Štěpánov.



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

Zajímá vás, co je přípravná třída, komu je určena a proč je dobré, 
aby ji dítě navštěvovalo? 

Je  to  třída  pro  děti  s  odkladem  školní  docházky. Výhodou pří-
pravné třídy je menší počet dětí než v mateřské škole, paní učitel-
ka se může věnovat každému dítěti individuálně a rozvíjet jeho 
schopnosti. Letos  se otevřely dveře přípravné  třídy pro 14 dětí 
ze Skutče a blízkého okolí. Program v přípravné  třídě  je stejný 
jako v posledním ročníku mateřských škol. Ve škole pracujeme 
podle ŠVP Škola šitá na míru aneb Hrajeme si každý den s naším 
skřítkem Kulíškem. Neprobíhá zde klasická výuka, jak ji známe 
ze školy. V nově vybavené třídě děti plní úkoly skřítka Kulíška, 
učí se především hravou formou dovednostem, které budou po-
třebovat při nástupu do 1.  třídy. Vyplňují pracovní  listy,  trénují 
grafomotorická či  logopedická cvičení,  hrubou  i  jemnou moto-
riku, kreslí, zpívají, cvičí a zvládají mnoho dalších aktivit, mezi 
nimiž nechybí ani volné hraní. Paní učitelka rozvíjí jejich slovní 
zásobu, sociální a komunikační dovednosti, koncentraci, paměť 

(zrakovou i sluchovou), přičemž veškeré aktivity směřují k tomu, 
aby bylo dítě co nejlépe připraveno na školní docházku.

Po  skončení  dopoledního  bloku  mají  děti  možnost  navštěvovat 
školní družinu a zájmové kroužky.

Přejeme všem budoucím prvňáčkům, ať se  jim v přípravné  třídě 
líbí a jsou stále tak nadšení do práce jako doposud.

Eva Kolisková, třídní učitelka, přípravné třídy

Kája a Bambuláček na „horní“ škole
O  tom,  jakou máme krásnou  školu plnou  šikovných dětí,  se do-
slechla  i  populární  dvojice  Kája  a  Bambuláček,  která  baví  děti 
na koncertech po celé republice. Aby se o tom přesvědčili na vlast-
ní oči, přijeli k nám v září na návštěvu. Co všechno u nás zažili, 
zaznamenali na video, které můžete zhlédnout na YouTube (Kája 
a Bambuláček – Bambuláčkův první školní den). 

Dušičková noc
Srdečně vás zveme na další ročník tradiční dušičkové noci – přijďte se 
pobavit, tvořit, vyhrát v tombole, bát se a zažít strašidelné dobrodružství.

Přípravná třída v ZŠ Komenského
Začátek školního roku – 1. září.
Podzimní prázdniny – středa 26. a čtvrtek 27. října.
Vánoční prázdniny – od pátku 23. prosince do pondělí 2. ledna. 
Jednodenní pololetní prázdniny – pátek 3. února.
Jarní prázdniny (okres Chrudim) – 6. – 12. března.
Velikonoční prázdniny – čtvrtek 6. dubna.
Konec školního roku – pátek 30. června.

Organizace školního rok 2022/2023

q Děti v přípravné třídě ZŠ Komenského. q Z vystoupení Kája a Bambuláček. 

ZPRÁVIČKY ZE ŽĎÁRECKÉ ŠKOLY
Po  dvou  krásných měsících  le-
nošení a pohody jsme se 1. září 
sešli  opět  ve  školních  lavicích. 
Přivítali  jsme  mezi  sebe  naše 
nové  prvňáčky  a  rovnou  je  za-
pojili  do  pestrého  programu, 
na který už jsme ve škole zvyklí. 

Hned  v  pondělí  5.  září  jsme 
v  Oldřeticích  navštívili  krásně 
připravenou  výstavu  s  názvem 
„Kam  jsme  chodili  do  školy“. 
Zde  si  děti mohly prohlédnout 

fotografie  a  další  dokumenty 
připomínající  historii  zdejších 
rodáků. Dále je čekala také pře-
hlídka pomůcek, které se dříve 
používaly  ve  školách.  Na  při-
pravených  stanovištích  si  poté 
mohly  vše  vyzkoušet,  což  ne-
bylo vždy úplně snadné. Jelikož 
jsme na výstavu jeli v době tě-
locviku, využili  jsme  tento čas 
i k některým sportovním aktivi-
tám. Na hřišti měly děti připra-
veno několik disciplín (skákání 

v pytli, hod míčkem,…) a cestu 
zpět  do  školy  jsme pojali  jako 
pochodové  cvičení.  Mateřská 
školka  tuto  výstavu  zakončila 
návštěvou  zdejšího  ranče,  kde 
se  každé  z  dětí  mohlo  svézt 
na koni. 

O  den  později  jsme  ve  škole 
v  rámci  preventivního  progra-
mu  VZPoura  úrazům  přivítali 
hendikepované  pracovníky 
VZP  ČR.  Ti  dětem  vyprávěli 

své  příběhy  a  informovali  je 
o  tom,  jak úrazům a  jejich ná-
sledkům  účinně  předcházet. 
Pro  žáky  i  malé  předškoláky 
byla  beseda  velmi  zajímavá 
a ochotně se zapojovali do dis-
kuze o tom, jaké situace mohou 
být  pro  ně  nebezpečné  a  co 
dělat, aby riziko omezili na mi-
nimum. Měli  také  možnost  se 
zeptat, jaké je „žít“ na vozíčku 
a s čím se musí  takový člověk 
denně vypořádávat. 

O další zpestření se nám v pon-
dělí 12. září postaralo Ekocent-
rum Skřítek se svým projektem 
Království  včel.  Představilo 
dětem  základní  i  mateřské 
školy život včel, včelí produk-
ty  a  význam  včel  pro  člověka 
i přírodu.

I přesto,  že  jsme  teprve na  sa-
mém  začátku  školního  roku, 
stihli  jsme  toho  už  opravdu 
hodně.  Doufejme,  že  nám  to 
nic nepřekazí a budeme si moci 
v tomto duchu užít i další spo-
lečně strávené měsíce. Přejeme 
dětem  spoustu  školních  úspě-
chů a hlavně, ať se jim ve škole 
líbí.

za ZŠ a MŠ Žďárec 
Mgr. Milena Chaloupková

Zpěvák, textař a skladatel Vlasta Redl vystoupí v rámci benefič-
ního koncertu pořádaného obecně prospěšnou společností Rytmus 
Východní Čechy. Vystoupení se uskuteční v neděli 16. října 2022 
od 19:00 hodin v Divadle Karla Pippicha v Chrudimi. Vstupen-
ky na koncert jsou v prodeji v pokladně Divadla Karla Pippicha, 
v  informačním  centru  na  Resselově  náměstí  a  on-line  na www.
chrudimskabeseda.cz.

Výtěžek koncertu bude použit na podporu tzv. tranzitního progra-
mu, který pomáhá mladým lidem se zdravotním znevýhodněním 
v co nejsnadnějším přechodu ze školy do práce. 

Rytmus Východní Čechy, o.p.s. podporuje lidi se zdravotním zne-
výhodněním v hledání práce, samostatném bydlení a zvyšováním 
dovedností. Působí v celém Pardubickém kraji již více než 20 let. 

Kristýna Košvancová

VLASTA	REDL	V	CHRUDIMI
benefiční	koncert	pro	Rytmus	Východní	Čechy,	o.p.s.	



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

„Hra  se  slovy  a  emocemi  se 
všemi příchutěmi“ se odehrává 
v roce 1960 v New Yorku. Alma 
Mahlerová, považovaná za jed-
nu  z  nejpřitažlivějších  a  nej-
krásnějších žen Vídně přelomu 
19. a 20. století, se na sklonku 
života  rozhodne  sepsat  paměti 
a uvést tak v život všechny své 
slavné, již mrtvé manžele i mi-
lence. Byla nadána jedinečným 
instinktem  rozpoznat  rodící  se 
geniální umělce. Stala se jejich 

múzou a ovládala je nejen svou 
krásou, ale  i železnou vůlí.  In-
spirovala  je,  ale  i  nemilosrdně 
nutila k tvůrčí práci. Měla však 
i své temné stránky. Vedla život 
plný  vzrušení,  vášně,  ctižádo-
stivosti  na  výsluní  slávy  vel-
kých umělců.

Inscenace odkrývá věčný střed 
principů ženského a mužského 
světa  a  současně  rozháranost 
bohémských duší. Vyzdvihnout 

lze  herecké  výkony  všech  tří 
protagonistů  –  Radky  Fiedle-
rové jako Almy, která vzpomí-
ná; Máši Málkové,  jako  jejího 
mladšího  alter  ega  i  Ondřeje 
Volejníka, který se skvěle zhos-
til všech mužských rolí. 

Hru  Divadla  v  Řeznické  uve-
deme  v  KKS  2.  listopadu 
od 19 hodin. Vstupenky v ceně 
370 Kč  koupíte  v  obvyklých 
předprodejích.                     /frí/

POZVÁNKA DO DIVADLA
Věčná milenka Alma Mahlerová

;

KULTURNÍ KALENDÁŘ
ŘÍJEN 2022  

20. 9. – 6. 11., Regionální muzeum Skuteč
ZPÁTKY DO LAVIC

Výstava s podtitulem – škola za časů pana řídícího a soudružky učitelky, 
připomene, s jakými předměty, pomůckami a prostředím se děti setkávali 
v časech minulých.                          Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

20. 9. – 6. 11., Regionální muzeum Skuteč
SKUTEČSKÁ ELEKTRÁRNA 1912

Výroba elektřiny byla ve Skutči zahájena v roce 1912. Investorem bylo město 
a nechalo si postavit jeden z nejmodernějších provozů. Malá expozice představí 
i tehdejší spotřebiče.                       Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

úterý 4. 10. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč
ŠUMAŘ NA STŘEŠE

Nejslavnější muzikál americké Brodwaye uvidíme ve Skutči ve výpravném prove-
dení mladoboleslavského divadla. Vedle humoru představení nabízí také hudební 
evergreeny, jako: Kdybych já byl Rothschild, Tradice a další.      Vstupné 390 Kč

sobota 8. 10. - 13 hodin, Kulturní klub Skuteč
PRODLOUŽENÁ TANEČNÍCH

První prodloužená lekce tanečních umožní mladým tanečníkům předvést,  
co se od září naučili.                  Vstupné 50 Kč

středa 12. 10. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč
JAN ŽIŽKA 

Film inspirovaný skutečným příběhem jednoho z největších vojevůdců své 
doby, nikdy neporaženým Janem Žižkou z Trocnova, který se stal díky svým 
činům legendou, natočil režisér Petr Jákl. Ve filmu se objeví řada zahraničních 
i českých herců.             Vstupné: předprodej 100 Kč, na místě 120 Kč

čtvrtek 13. 10. - 18 hodin, Kulturní klub Skuteč
PODZIMNÍ KONCERT PS RUBEŠ

Pěvecký sbor Rubeš si připomíná 160 let svojí existence. Významné výročí 
oslaví koncertem, na kterém vystoupí také DPS Cantando a pěvecké sbory 
místních základních škol - Smíšek a Sluníčko.

Vstupné: dospělí 100 Kč, děti 50 Kč

úterý 18. 10. - 18 hodin, Regionální muzeum Skuteč 
JAN ŽIŽKA, BOŽÍ BOJOVNÍK

S prof. PhDr. Petrem Čornejem, DrSc. nahlédnete na dno duše nejslavnějšího 
husitského hejtmana. Přednáška nám objasní jeho přerod z žoldnéře v nekom-
promisního stoupence husitského programu a vysvětlí, proč se v postavení pol-
ního velitele profiloval jako boží bojovník. Zvláštní pozornost bude věnována 
i jeho východočeskému působení.

Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

čtvrtek 20. 10. - 18 hodin, Regionální muzeum Skuteč
Džunglí a tisícem ostrovů

S RNDr. Petrem Srpem poznáte Vietnam. Prozkoumáte Ha Long - záliv tisíce 
ostrovů s jeskyněmi a přírodními tunely, projedete se deltou řeky Mekong 
a podíváte se, jak žijí rybáři na ostrově Phu Quock i domorodí “pojídači lesa” 
v džungli pohraničních hor.               Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč

neděle 23. 10. – 11 hodin, Kulturní klub Skuteč
DEN S DECHOVKOU

Po čtrnácté se příznivci dechové hudby mohou sejít a bavit se na oblíbené akci 
Den s dechovkou. Z pódia zazní hudební produkce Pardubické 6, Mrákotínky 
a krojované Dechové hudby Galáni. Občerstvení po celý den zajištěno.

Vstupné 170 Kč

pondělí 31. 10. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč
BOŽSKÁ SARAH

V náhradním termínu uvádíme silnou a působivou tragikomedii o vyhlášené 
skandalistce Sarah Bernhardtové v hlavní roli s Ivou Janžurovou. Hru uvede 

pražské Divadlo Kalich 
a vznikla v režii Alice Nellis.

Vstupné 370 Kč

Připravujeme na listopad:
02.11. Věčná milenka
          Alma Mahlerová
  – divadlo
09.11. Střídavka – kino
19.11. Ples SDH Skuteč
22.11. Štefan Margita
  – koncert
26.11. Rozsvícení
  vánočního stromu
29.11. Trio Coucou v muzeu

Přednáška se pokusí nahléd-
nout na dno duše nejslavněj-
šího  husitského  hejtmana, 
objasnit  jeho přerod  z  žold-
néře  v  nekompromisního 
stoupence  husitského  pro-
gramu  a  vysvětlit,  proč  se 

v  postavení  polního  velitele 
profiloval  jako  boží  bojov-
ník.  Zvláštní  pozornost  za-
měří  na  Žižkovo  východo-
české  působení  a  dotkne  se 
i  regionální  tradice  spjaté 
s vojevůdcovým působením.

Jan Žižka, boží bojovník

Pro nemoc Igora Orozoviče se 
nemohlo  uskutečnit  představe-
ní  Božská  Sarah  dne  12.  září. 
V KKS jej uvedeme v náhrad-
ním termínu, a to v pondělí 31. 
října 2022. Zakoupené vstupen-
ky zůstávají v platnosti. 

Jen o dva dny později, ve středu 
2. listopadu 2022, nás čeká dal-
ší titul z podzimního divadelní-
ho abonmá, a to Věčná milenka 
Alma  Mahlerová.  U  této  hry 
bylo  původně  uvedeno  datum 
3. listopadu, ale došlo k posunu 
o jeden den. 

Uvědomujeme si, že dvě před-
stavení v jednom týdnu nejsou 
ideální,  ale víc  situaci  ovlivnit 
nemůžeme.  Omlouváme  se 
za  možné  nepříjemnosti  a  vě-
říme, že si divadelní  týden na-
konec všichni výborně užijeme.                 

Lenka Frídlová

Změny termínů 
divadel

Nejlepší divadlo je takové, 
kde divák chce vstát
a hrát spolu s herci.

A. Granach



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

www.zznhp.cz

ZDE mapa
Skutče

Adresa: Smetanova 944,
539 73 Skuteč

Nabízíme kuchyňské náčiní 
české značky ORION

Tvoříme vaši domácnost

Nabízíme zahradní nářadí
značky FISKARS

Vylepšete vaši zahradu

Keramické nádoby na zelí s víkem a uchy, vhodné na kvašení zelí, nakládání masa, okurek 
a jiné zeleniny. Hrdlo nádob lemuje hluboký járek na vodu, zabraňující přístupu vzduchu 
do nádoby. České keramické glazované výrobky jsou vypalovány při teplotě 1250 °C. Vyznačují 
se nepropustností a mrazuvzdorností, jsou zdravotně nezávadné.

Sud na zelí 25 l

Sud na zelí 15 l

Sud na zelí 10 l

Sud na zelí 5 l

Sud na zelí 2 l

1.550,- Kčvčetně DPH

1.090,- Kčvčetně DPH

799,- Kčvčetně DPH

599,- Kčvčetně DPH

499,- Kčvčetně DPH

Jednosložkový acetátový silikonový tmel. Vytvrzuje při kontaktu se vzdušnou vlhkostí, vytváří 
trvale pevný a elastický spoj. Vlastnosti: nízkomodulový, nepřetíratelný, trvale pružný, odolný 
vlhku, vodě, povětrnostním vlivům a UV záření. Vysoká přilnavost na nesavé materiály a jejich 
vzájemné kombinace.

DISTYK Univerzální silikon transparentní

DISTYK Univerzální silikon bíly

99,- Kčvčetně DPH

99,- Kčvčetně DPH

DISTYK Univerzální silikon šedý

99,- Kčvčetně DPH

V sobotu 17. září se uskutečnil 
na  rybníku  Štěpánovský  Me-
moriál Františka Lorence  - zá-
vod  dvojic  o  co  nejdelší  ryby 
se zákonem stanovenou mírou. 
I  přes  nepřízeň  počasí  přijelo 
80  rybářů  a  rybářek,  což  nás 
všechny  potěšilo.  Co  nás  ne-
potěšilo,  že  ryby  příliš  nebra-
ly.  Nachytalo  se  celkem  57 ks 
ryb, z toho 48 kaprů, 6 amurů,  
1 jeseter, 1 štika a 1 candát. 

Nejdelší  rybu  –  jesetera  s  dél-
kou  94 cm  chytil  Šikl  Mirek 
a Sajfrt Zdeněk  ze Včelákova. 
První příčky obsadili:
1.  Kopic Milan, Havránek Ra-

dek, Humpolec, 405 bodů
2.  Mokrý Jiří ml., Kandr Filip, 

Havlíčkův Brod, 350 bodů
3.  Pech  Jiří,  Vacíková  Jana, 

Němčice na Hané, 319 bodů
4.  Hlaváček  Karel,  Svoboda 

Toník, Humpolec, 317 bodů
5.  Král Pavel, Nguyen Martin, 

Havlíčkův Brod, 269 bodů

Věcnou cenu z místních účast-
níků  vybojovali  ještě  Vyčichl 
Milan a Nežádal Jiří na 7. místě 
a Netolický Zdeněk a Netolic-
ký Michal na 11. místě. 

V neděli 18. září se na stejném 
rybníku  uskutečnil  závod  dětí. 
Už  v  sobotu  nebylo  dobré  po-
časí, v neděli však bylo příšer-
né, pršet nepřestalo a byla velká 
zima. Závodů se zúčastnilo 22 
dětí.  Každý  z  mladých  rybářů 
obdržel  cenu a  teplou  svačinu. 

Poděkovat  bych  chtěl  hasičům 
za  spoluúčast  při  zajištění  tep-
lého  občerstvení  pro  malé  zá-
vodníky.
První místa obsadili:
1.  Pavlovič  Pavel,  Hrochův 

Týnec, 159 bodů
2.  Dvořáček  Štěpán,  Skuteč, 

109 bodů
3.  Kazda Jakub, Ostřešany, 53 

bodů
4.  Havelka Petr, Vysoké Mýto, 

52 bodů
5.  Březina  Dan,  Skuteč,  51 

bodů

Děti  nachytaly  celkem  62 ks 
ryb,  z  toho  9  kaprů  a  53  cej-
nů.  Největší  ryba:  kapr  58 cm 
–  Pavlovič  Pavel,  Hrochův 
Týnec. Závod byl ukončen pro 
stálý déšť a zimu dříve. 

Poděkování  patří  všem,  kteří 
se  na  obou  závodech  podíleli, 
sponzorům,  organizátorům, 
rozhodčím  a  hlavně  těm,  kteří 
přijeli  a  i přes nepřízeň počasí 
rybařili. 

Za MOČRS Skuteč
Zdeněk Netolický

Výpis z usnesení ze 21. zasedání Zastupitelstva
města Skuteč z 12.09.2022

Zastupitelstvo města 
schvaluje:
1/21/2022
program 21. zasedání Zastupi-
telstva města Skuteč.
2/21/2022
členy návrhové komise.
Zastupitelstvo města bere 
na vědomí:
3/21/2022
zprávu starosty města Skuteč.
4/21/2022
zápisy z kontrol Finančního vý-
boru zastupitelstva města Sku-
teč.
Zastupitelstvo města 
schvaluje:
5/21/2022
přistoupení města Skuteč 
do Sdružení místních samospráv 
ČR na základě § 46 a § 84 
odst. 2 písm. e zákona o obcích 
č. 128/2000 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů a č. 3 Stanov 
Sdružení místních samospráv 
České republiky a ukládá staros-
tovi města vyplnění příslušné při-
hlášky a její zaslání spolu s tímto 
usnesením na adresu sídla Sdru-
žení místních samospráv ČR a to 
ve lhůtě jednoho týdne od zase-
dání zastupitelstva města.
6/21/2022
obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Skuteč o místním poplatku ze 
vstupného.
7/21/2022
obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Skuteč o místním poplatku 
za užívání veřejného prostran-
ství.
8/21/2022
obecně závaznou vyhlášku 
města Skuteč k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného 
pořádku.
9/21/2022
Základní škole a mateřské ško-
le, Žďárec, okres Chrudim, 
IČ 75016109 pro školní rok 
2022/2023 výjimku z nejnižší-
ho počtu žáků v základní ško-
le stanoveného v prováděcím 
předpise, kterým je vyhláška 
č. 48/2005 Sb., o základním 
vzdělávání a některých nále-
žitostech plnění povinné školní 
docházky, ve znění pozdějších 
předpisů, s tím, že uhradí zvýše-
né výdaje na vzdělávací činnost 
školy, a to nad výši stanovenou 
normativem.
10/21/2022
rozpočtové opatření č. 7/2022 
v rozpočtu města Skuteč na rok 
2022.
11/21/2022
poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Skuteč spolku S handica-
pem bez bariér, z.s. na provoz 
stacionáře špitálek ve Skutči 
a uzavření veřejnoprávní smlou-
vy o jejím poskytnutí.
12/21/2022
SeniorCentru Skuteč přijetí dě-
dictví po zemřelé klientce dle 
sdělení notáře.
Zastupitelstvo města revo-
kuje: 
13/21/2022
usnesení z 5. zasedání Zastu-
pitelstva města Skuteč ze dne 
13.06.2007 ve znění: zastupi-
telstvo města schvaluje prodej 
pozemkových parcel č. 2265/5 
a 2546/5 o celkové výměře 
171 m2 v k. ú. Skuteč reálnou 
1/2 a reálnou 1/2 za předpo-
kladu, že umožní vedení kabelu 
veřejného osvětlení po pozem-
cích č. 2250/1 k. ú. Skuteč 
p. p. č. 471/4, 470/3 v k. ú. 
Žďárec u Skutče, podél kraje ve-
řejné komunikace.
Zastupitelstvo města 
schvaluje:
14/21/2022
koupi podílu o velikosti 1/24, 
podílu o velikosti 1/24 a po-
dílu o velikosti 1/24 p. p. č. 
2167/17 o výměře 64 m2 , 
ostatní plocha - silnice, p. p. č. 
2167/18 o výměře 91 m2 , 
ostatní plocha - silnice a p. p. č. 
2167/19 o výměře 5 m2, ostat-
ní plocha - silnice, vše k. ú. Sku-
teč, obec Skuteč.
15/21/2022
prodej části p. p. č. 1203 o vý-
měře 165 m2 , trvalý travní 
porost, k. ú. Radčice u Skutče, 
obec Skuteč.
16/21/2022
prodej částí p. p. č. 1083/52 
o výměře 696 m2 , ostatní plo-
cha - manipulační plocha, části 
p. p. č. 1083/57 o výměře 
40 m2 , ostatní plocha - mani-
pulační plocha a části p. p. č. 
1083/58 o výměře 126 m2 , 
ostatní plocha - manipulační plo-
cha, vše k. ú. Hněvětice, obec 
Skuteč.
Zastupitelstvo města 
neschvaluje: 
17/21/2022
prodej p. p. č. 568/19 o vý-
měře 568 m2 , ostatní plocha 
– ostatní komunikace, k. ú. 
Zbožnov.
18/21/2022
prodej části p. p. č. 1083/16 
o výměře cca 550 m2 , trvalý 
travní porost, k. ú. Hněvětice.

Výsledky zářijových rybářských závodů

q Sestava v disciplíně štafeta 4 x 100 m.

dokončení ze strany 1
Dalšími členy závodního druž-
stva  SDH  Zbožnov  jsou  Josef 
Mládek  a  tři  Lukášové:  Krou-
pa,  Flégr  a  Bubeníček.  Každý 
má  ve  štafetě  svou  oblíbenou 
disciplínu,  ve  které  se  zdoko-
naluje.  Potom  je  souhra  týmu 
přímo ideální.

Na  pardubické  mistrovství  re-
publiky ale Zbožnovští dorazili 
v  desetičlenné  sestavě,  štafetu 
doplnilo  dalších  šest  závodní-
ků,  a  to Adam Bělský,  Tomáš 
Grossman,  Karel  Flídr,  Matěj 
Kábele,  Jaromír  Lidmila  ml. 
a Pavel Trunec. Vedoucím týmu 
byl Jaromír Lidmila starší.

„Mám velkou radost, Zbožno-
vákům posílám velkou  gratu-
laci,“  vzkázal  skutečský mís-
tostarosta Jaroslav Hetfleiš.

Město  dobrovolné  hasiče 
podporuje,  protože  zejména 
na  vesnicích  jsou  hybným 
motorem společenského živo-

ta.  „Nejenže  jsou  připraveni  
zasáhnout  při  požárech,  au-
tonehodách  a  dalších  udá-
lostech,  ale  tato  komunita 
ve Zbožnově, Radčicích, Ště-
pánově  nebo  Žďárci  udržu-
je  naše  kulturní  tradice.  Bez 
dobráků by to nešlo,“ zdůraz-
nil místostarosta.

zdroj: Chrudimský deník,
1. 9.2022 Romana Netolická

 /redakčně kráceno/

Zbožnovští hasiči jsou mistry republiky!
Vytřeli zrak silným soupeřům



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

Les není smetiště
Září  moc  radostí  nepřineslo,  i  počasí  vy-
kazovalo veskrze podzimní  charakter. Ra-
dost  nám  udělalo  snad  jen  tím,  že  začaly 
v opravdu velké míře růst houby. 
Bohužel,  často  i  uprostřed  lesa  můžeme 
vidět poházené odpadky všeho druhu. Za-
tímco pro některé lidi je nepochopitelné, že 
někdo může vyhodit láhev, plechovku nebo 
krabičku  od  cigaret  uprostřed  přírody,  ji-
ným je to naprosto lhostejné a nad důsledky 
nepřemýšlejí. Právě pro tyto jedince otisku-
jeme fotografii, z níž se přehledně dozvíte, 
jak dlouho se konkrétní odpadky rozpadají. 
Samozřejmě  toto  neplatí  jen  o  lese,  ale 
i o příkopech a jakýchkoli ostatních veřej-
ných plochách. Úklidové  akce  jsou velice 
chvályhodné,  ale  dokud  se  nám  nepodaří 
převychovat  nepořádníky  mezi  námi,  bu-
dou mít jen mizivý efekt.                      /frí/

q Tři prvňáčci přibyli také do spojené třídy malotřídní školy  
ve Žďárci.

q 1.B třída ZŠ Smetanova

q 1.A třída ZŠ Smetanova

q 1. třída ZŠ Komenského

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického tisku 
územně samosprávného celku zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo vydávání: Skuteč. 
Příjem příspěvků vč. inzerce: Městský úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@
skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292, fax: 494 533 045. Náklad: 2 820 ks.

Hamzova léčebna nabízí volné pracovní místo na pozici   
 

PRACOVNÍK MARKETINGU A VZTAHŮ K VEŘEJNOSTI 
 
 

Náplň práce: 
 marketing, PR a dotační aktivity léčebny, organizace akcí pořádaných léčebnou 
 příprava podkladů a prezentací na jednání vedení léčebny, vybrané administrativní činnosti pro ředitele léčebny 
 
Nabízíme: 
 zajímavou a velmi různorodou náplň práce v příjemném prostředí léčebny  
 výhodné platové podmínky, úvazek 1,0, možnost zkrácení úvazku 
 předpoklad dlouhodobého zaměstnání 
 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, penzijní připojištění a další zaměstnanecké výhody. 
 
Požadujeme:  
 VŠ nebo SŠ v oboru ekonomicko-právním, marketing, PR 
 praxe na obdobné pozici 5 let výhodou 
 aktivní znalost AJ, velmi dobrá znalost ČJ a stylistiky, výborná znalost MS Office, Power Point; Lotus Notes 

výhodou 
 orientace na sociálních sítích, základní znalost fotografování, práce s grafickým a webovým editorem 
 znalost prostředí zdravotnictví a Chrudimska výhodou 
 výborné konunikační a organizační schopnosti, reprezentativní vystupování 

 
Životopis s fotografií a motivačním dopisem zasílejte na e-mailovou adresu: per@hamzova-lecebna.cz, nejpozději                 
do 23.10.2022, bližší informace na tel. 469 648 104, 103. 

Palackého 38, Holice, tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice, tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč, tel: 469 350 541

ZAČNĚTE UŽ DNES CHRÁNIT SVÉ OČI PRO BUDOUCNOST

• Odrazy

• Škrabanci• Otisky

• Prachem

• Vodou

NABÍZÍ DLOUHOTRVAJÍCÍ 
PRŮZRAČNÉ VIDĚNÍ TÍM, 

ŽE NABÍZÍ ÚPLNOU 
OCHRANU PŘED: 

• Škodlivým světlem

olivovi_inzerce_85x55_.indd   3 14.10.2020   9:10:21

Prvňáčci školního 
roku 2022/23

Nábytek Skuteč, Smetanova 1011, Skuteč, tel.: 774 979 223

velký výběr
matrace    postele

velké množství matrací k okamžitému vyzkoušení

ZÁ

RUKA 4 ROKY

G
ARANCE KVALIT

Y4

ZDRAVOTNÍ MATRACE SENIOR 
OD ČESKÉHO VÝROBCE

Řádkový inzerát
OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH 
PIL VŠECH TYPŮ.    PROVÁDÍME  ZEMNÍ  PRÁCE  BAG-
REM,  OPRAVY  MOTORŮ,  VYSOKOZDVIŽNÝCH  VOZÍ-
KŮ,  BAGRŮ,  TRAKTORŮ,  VIBRAČNÍCH  DESEK  ATD.  
SKUTEČ  U VELAMOSU,  BROKL  Z.-  TEL.:  606  306  266., 
DOPITA L. – TEL.: 606 306 270.


